
Anno Prop. : 2017
Num. Prop. : 1308

Determinazione n.   805 del 28/06/2017

OGGETTO:  APPROVAZIONE  RISULTANZE  GARA  A  PROCEDURA  APERTA  PER 
L’AFFIDAMENTO  DELL’APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLE  AZIONI  2,3,4  DEL 
PROGETTO  “TERRITORI  DEL  BENESSERE”.  APPROVAZIONE  MODIFICHE  ED 
INTEGRAZIONI NON SOSTANZIALI ALLO SCHEMA DI CONTRATTO.
CIG: 7037027263 – CUP: H71H13001210008. 

IL DIRIGENTE DEL DIRETTORE GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

VISTI:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche ed 

integrazioni;

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”;

PREMESSO:

- che la gara, avente ad oggetto l’affidamento dell’appalto del servizio di gestione delle azioni 2,3,4 

del progetto “Territori del Benessere” - Numero gara: 6712391 - CIG: 7037027263, è stata 

indetta dalla Provincia di Pesaro e Urbino ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n.50/2016, con 

determinazione del Direttore Generale n.554 del 12/05/2017;

- che la gara si è svolta in esecuzione della determinazione a contrarre sopra richiamata, con la 

quale sono state approvate le modalità di gara, i requisiti di partecipazione, i criteri di 

valutazione, il finanziamento, il Disciplinare di gara, il Capitolato speciale d’appalto, lo schema 

di contratto e altre informazioni;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 805 del 28/06/2017

- che, nello specifico, trattasi di procedura aperta, ai sensi degli artt. 3, comma 1 lett. sss), 36, 60, 95 

del D.Lgs. n.50/2016 ovvero mediante procedura aperta, seguendo il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  solo  sulla  base  di  criteri  qualitativi 

mantenendo un prezzo o costo fisso;

- che il Bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I. (V Serie Speciale Contratti pubblici n.56 del  

17/05/2017), sul profilo di committente, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti, sul sito informatico della Regione Marche;

- che l’ulteriore documentazione di gara (composta da Disciplinare di gara e relativa modulistica 

allegata,  Relazione  tecnico-illustrativa,  Capitolato  speciale  d’appalto,  Schema di  contratto)  è 

stata messa a disposizione degli operatori economici, con accesso libero e incondizionato, sul 

profilo di committente (www.appalticontratti.provincia.pu.it) e che il termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte tecniche è stato stabilito nel giorno 06/06/2017 alle ore 12.00;

-  che  entro  la  suddetta  data  del  06/06/2017  è  pervenuto  n.1  plico  presentato  dall’operatore 

economico  G.A.C. Marche Nord,  Soc. Coop. A.R.L., via De Cuppis n. 2, 61032 Fano (PU) -  C.F. 

90039640413, P.IVA 02465230411.

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n.694/2017 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche.

VISTI  I  VERBALI di  gara  relativi  alla  seduta  pubblica  e  riservata  del  08/06/2017  (prot.  n. 

20075/2017) e alla seduta pubblica di comunicazione dell’esito della verifica della congruità della 

prima migliore offerta del 12/06/2017 (prot. n.20475/2017) allegati al presente provvedimento di 

cui formano parte integrante.

PRESO ATTO che, nell’ultima seduta pubblica il Dirigente del Servizio 6 Arch. Maurizio Bartoli, 

in qualità di Presidente della Commissione, ha confermato la graduatoria stilata dalla Commissione 

giudicatrice e proposto di aggiudicare la gara in favore del concorrente G.A.C. Marche Nord,  Soc. 

Coop. A.R.L, con il punteggio complessivo di 98/100. 

DATO ATTO che il sottoscritto Direttore Generale in qualità di RUP ha concluso l’istruttoria con 

esito favorevole sulla verifica del possesso delle condizioni di partecipazione di cui agli artt. 80 e 83 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione

http://www.appalticontratti.provincia.pu.it/


Determinazione n. 805 del 28/06/2017

del D.Lgs. n. 50/2016 richieste al punto 8 del disciplinare e dichiarate dal concorrente in sede di 

gara e che, pertanto, la presente aggiudicazione definitiva è efficace, ai sensi dell’art.32, comma 7 

del D.Lgs.n. 50/2016.

DATO ATTO altresì  che i controlli previsti dalla normativa vigente in materia di certificazione 

antimafia, non sono necessari, ai sensi dell'art. 83 c. 3 lett. e) del D.Lgs. n. 159/2011, in quanto 

l'importo del contratto è inferiore ad € 150.000,00=.

RILEVATO che l'appaltatore, in sede di offerta tecnica ha dichiarato che intende subappaltare le 

seguenti azioni secondo le percentuali per ciascuna indicate:

• azione 2.1 – 8,92%

• azione 2.2 – 5,69%

• azione 3.1 – 6,50%

• azione 3.2 – 4,06%

• azione 4.2 – 4,06%

RITENUTO  di aggiudicare il  servizio in via definitiva all'operatore economico  G.A.C. Marche 

Nord, Soc. Coop. a.R.L con sede legale in Via De Cuppis n. 2, Fano (PU) e di procedere alla sottoscrizione 

del  contratto  in  forma  di  scrittura  privata  modificato  rispetto  allo  schema  pubblicato  assieme  alla  

documentazione  di  gara  al  fine  di  correggere  meri  errori  formali  e  materiali  o  integrazioni  di  lacune  

necessarie  per  aggiornare  il  contratto  alla  normativa  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  che  non 

comportano modifiche sostanziali .

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Progetto “Territori del Benessere” e 

di Responsabile Unico di Procedimento, non si trova, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n.241/1990 

e dell'art.  7 del Codice di comportamento aziendale,  in situazioni di conflitto di interesse anche 

potenziale nei confronti dei destinatari del presente atto.

VISTI:

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 805 del 28/06/2017

- il  D.  Lgs.  267/2000  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”,  ed  in 

particolare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m. “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTI ALTRESÌ:

- lo Statuto dell’Ente, ed in particolare l’art. 33 “Funzioni e responsabilità dirigenziali” 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione G.P. n. 

236 del  19/12/2013,  ed in  particolare  l’art.  50 concernente  le  “Funzioni  e competenze  dei 

dirigenti”;

- il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  di  questo  Ente  approvato  con  Delibera  di 

Consiglio  Provinciale  n.  127  del  28/11/2003  e  modificato  con  Delibera  di  C.P.  n.  91  del 

19/12/2011;

- l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis comma 1 

del  D.  Lgs.  267/2000,  come introdotto  dall’art.  3  comma 1 del  D.  Lgs.  10/10/2012 n.174 

convertito con modificazioni dalla Legge 7/12/2012, n. 213, espresso dal sottoscritto Direttore 

Generale;

RITENUTO di dover disporre personalmente l'atto di che trattasi, poiché adempimento spettante al 

sottoscritto,

D E T E R M I N A

1. di approvare integralmente le risultanze della gara a procedura aperta riportate nei verbali di 

gara  relativi  alla  seduta  pubblica  e  riservata  del  08/06/2017 prot.  n.  20075/2017, e  alla 

seduta  pubblica  di  comunicazione  dell’esito  della  verifica  della  congruità  della  prima 

migliore  offerta  del  12/06/2017  prot.  n.20475/2017,  che  si  allegano  al  presente 

provvedimento e di cui sono parte integrante e sostanziale;

2. di  approvare  le  modifiche  e  le  integrazioni,  non  sostanziali,  allo  schema  di  contratto 

pubblicato  unitamente  alla  documentazione  di  gara,  approvata  con  determinazione 

dirigenziale n. 554 del 12/05/2017, al fine di correggere meri errori formali e materiali o 

integrazioni di lacune necessarie per aggiornare il contratto alla normativa vigente in materia 

di contratti pubblici; 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 805 del 28/06/2017

3. di aggiudicare in via definitiva, per tutto quanto in premessa motivato, l’appalto del servizio 

di  gestione  delle  azioni  2,  3  e  4  del  progetto  “Territori  del  Benessere”  in  favore  del 

concorrente G.A.C. Marche Nord, Soc. Coop. A.R.L, con sede legale in Via De Cuppis n. 2 di 

Fano (PU), con il punteggio complessivo di 98/100 per l'importo di € 61.557,38= (esclusa 

IVA);

4. di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva è efficace, ai sensi dell’art.32, comma 

7 del D.Lgs.n. 50/2016, stante l’esito positivo delle verifiche di cui in premessa;

5. di  procedere  pertanto  alla  stipulazione  del  contratto  previa  presentazione  della  cauzione 

definitiva come stabilito all'art. 9 “Cauzione definitiva e polizze assicurative” del Capitolato 

Speciale  di  Appalto,  della  dichiarazione  del  regime  IVA  a  cui  è  assoggettato  e  della 

comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  alle  commesse  pubbliche  come  disciplinata 

dall’art. 3 e dall’art. 6 della Legge  del 13 agosto2010 n. 136, e dall’art. 6 della Legge 17 

dicembre 2010 n. 217 di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge 12 novembre 

2010 n. 187;

6. di stabilire che l'affidamento del servizio decorrerà dalla sottoscrizione del contratto fino al 

30/09/2017 salvo proroghe e adempimenti conseguenti alla chiusura del progetto. 

7. di dare atto che gli atti concernenti la presente fattispecie possono essere visionati  presso 

l'Ufficio del sottoscritto Direttore Generale della Provincia di Pesaro e Urbino;

8. di dare atto che ai fini della pubblicazione sulla rete internet, per assolvere al principio di 

trasparenza e pubblicità, il presente provvedimento verrà pubblicato:

• sulla sezione Amministrazione trasparente di questa Amministrazione; 

• sul Profilo di committente della Stazione Unica Appaltante: 

www.appalticontratti.provincia.ps.it,

• sul Sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti: www.serviziocontrattipubblici.it,

• sul Sito della Regione Marche: www.contrattipubblici.marche.it/BAND;

9. di rappresentare, ai sensi dell'art. 3, comma 4 della L. 241/1990, che avverso il presente atto 

è possibile, ai sensi dell'art. 29 del Codice del processo amministrativo di cui al D.Lgs. n. 

104/2010, proporre, innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di sessanta giorni, 

azione di annullamento per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere; contro il 

medesimo  atto  è  ammessa  altresì,  entro  centoventi  giorni,  la  presentazione  del  ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971.

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione

http://www.contrattipubblici.marche.it/BAND
http://www.appalticontratti.provincia.ps.it/


Determinazione n. 805 del 28/06/2017

MG/CG

Il Dirigente
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 6

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 805 del 28/06/2017

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: APPROVAZIONE RISULTANZE GARA A PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE AZIONI 
2,3,4  DEL  PROGETTO  “TERRITORI  DEL  BENESSERE”.  APPROVAZIONE 
MODIFICHE  ED  INTEGRAZIONI  NON  SOSTANZIALI  ALLO  SCHEMA  DI 
CONTRATTO. CIG: 7037027263 – CUP: H71H13001210008. 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1308 / 2017
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  28/06/2017

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il  sottoscritto............................................in  qualità  di.  funzionario/P.O./Dirigente  della  Provincia  di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli  effetti  di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  
digitalmente  comprensiva  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO 
Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 7

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 
 

SCHEMA DI CONTRATTO 

per il servizio di gestione per la realizzazione delle azioni 2,3,4 del Progetto “I Territori del Benessere” – 

Decreto ministeriale 13 dicembre 2010 - CUP H71H13001210008 – CIG 7037027263. 

TRA 

la Provincia di Pesaro e Urbino con sede in Pesaro, via Gramsci. 4, P.IVA 00212000418, rappresentata da Marco 

Domenicucci, nato a Pesaro (PU) il 08/01/1959, il quale interviene al presente atto nella sua qualità di Direttore 

Generale del suddetto Ente  

e 

dalla ditta G.A.C.  MARCHE NORD Soc. Coop. Cons. a r.l. con sede in Via De Cuppis n. 2 Cap. 61032 Fano 

prov. (PU), P.Iva 02465230411 CF 90039640413 rappresentata dal legale Rappresentante Tarcisio Porto nato a 

………………….., il ……………………., residente a ………………., in …………., cod. fis. ……………..;    

si conviene e si stipula quanto segue: 

Articolo 1 – Premesse 

Le seguenti premesse, gli atti e i documenti richiamati, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente accordo: 

a) con decreto n. 142 del 28 luglio 2015 la Provincia di Pesaro e Urbino ha aderito al progetto Province del 

Benessere, sottoscrivendo un Accordo inter partenariale con la Provincia di Brescia Capofila del 

Progetto; 

b) con determinazione n. 518 del 08/05/2017 la Provincia di Pesaro e Urbino ha approvato i documenti di 

progetto: “Territori del Benessere Marketing digitale strategico e piano marketing digitale esecutivo” e 

“Nuovo budget di Progetto” ed ha accertato le entrate per € 64.845,00 sul capitolo 3444 ad oggetto 

“Trasferimento dal Ministero del Turismo per attuazione progetto Territori del Benessere - ved.c. 

28483,28493s”; 

c) il “Nuovo budget di Progetto” per la Provincia di Pesaro e Urbino prevede € 64.845,00 contributo del 

Ministero; € 44.000,00 cofinanziamento in risorse umane, € 15.000,00 cofinanziamento in risorse 

finanziarie, pari ad una somma complessiva di € 123.840,00;  

d) nello specifico, la Provincia di Pesaro e Urbino, è chiamata ad operare la ripartizione di tale somma tra 

le azioni di progetto nel seguente modo: 

 Azione 1 “Governace e Management del progetto”      € 12.600,00 

 Azione 2 “Creazione di una piattaforma web 2.0” e distribuzione del contenuto attraverso application   

€ 63.000,00 

 Azione 3 “Cross- Marketing”        € 19.140,00 

 Azione 4 “Il circuito delle province del benessere”      € 29.100,00; 

e) come prevede il “Nuovo budget di Progetto” la Provincia di Pesaro e Urbino nello specifico è chiamata 

ad operare attraverso servizi in affidamento in base allo schema sottostante: 

 Azione 2 “Creazione di una piattaforma web 2.0” e distribuzione del contenuto attraverso application: 

contenuti social media/marketing, formazione/tirocini e rafforzamento club di prodotto – 

coinvolgimento imprese; 

 Azione 3 “Cross- Marketing”: indagine/business plan ed educational tour; 

 Azione 4 “Il circuito delle province del benessere”: creazione rete territoriale e creazione uffici dedicati. 

f) la fornitura del servizio sopra indicato è stato acquisito mediante ricorso ad una procedura aperta ai 

copia informatica per consultazione



 
 

sensi dell'art. 36 comma 9 e art. 60 del D.Lgs 50/2016 ed aggiudicato con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base di criteri esclusivamente qualitativi, ai sensi dell'art. 95 co. 

7) del D.Lgs. n. 50/2016 e rientra nella seguente categoria generale principale CPV-79411000-8 

“Servizi generali di consulenza gestionale e secondaria”, CPV-79342000-3 “Servizi di marketing” 

secondo i criteri del vocabolario comune per appalti (CPV) di cui al Regolamento della Commissione 

Europea (CE) 28 novembre 2007 n. 213/2008; 

Tutto ciò premesso, le parti precisano quanto segue: 

Articolo 2 – Oggetto 

La Provincia di Pesaro e Urbino, come sopra rappresentata, affida alla ditta G.A.C.  MARCHE NORD Soc. 

Coop. Cons. a r.l. , come sopra rappresentato, il servizio di gestione per la realizzazione delle azioni 2,3 e 4 del 

Progetto “I Territori del Benessere”. 

In particolare il servizio  consiste nel lavorare sulla rete dei territori del benessere e sulla creazione del prodotto 

turistico più appropriato per creare ispirazione e fornire informazioni ai potenziali turisti non solo sui servizi e le 

strutture termali in senso stretto, ma anche sugli aspetti del territorio in termini turistici, culturali ed 

enogastronomici. 

Articolo 3 – Descrizione delle attività 

Il servizio  nello specifico prevede lo svolgimento delle seguenti azioni: 

 Azione 2 “Creazione di una piattaforma web 2.0” e distribuzione del contenuto attraverso application: 

sviluppo di contenuti social media marketing, formazione/tirocini, rafforzamento club di prodotto con 

coinvolgimento delle imprese locali; 

 Azione 3 “Cross- Marketing”: realizzazione delle indagine/business plan e degli educational tour;  

 Azione 4 “Il circuito delle province del benessere”: creazione o implementazione di uffici dedicati  e 

della rete territoriale  del benessere. 

Articolo 4 – Durata del contratto 

Il presente contratto avrà durata dalla sottoscrizione dello stesso (da intendersi anche come data di avvio delle 

attività) alla conclusione del progetto  previsto per il 30 settembre 2017, salvo proroghe, e degli adempimenti 

conseguenti alla chiusura del progetto.   

Articolo 5 –Compenso e fatturazione 

1) L’importo contrattuale, al netto di IVA, è stabilito in € 61.557,38 

(sessantunmilacinquecentocinquantasette/38 euro), comprensivo di rimborsi per un totale di € _______ 

(IVA compresa);  

2) detto importo si deve intendere omnicomprensivo per la realizzazione di tutte le attività indicate al 

precedente art.3, nonché di ogni qualsivoglia ulteriore onere diretto o indiretto; 

3) l’importo di cui al comma 1 sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura e una volta che 

l’Amministrazione provinciale avrà verificato che siano state concluse le attività di cui all’ Art. 3 del 

presente Contratto; 

4) il pagamento avverrà a seguito di verifica della regolarità contributiva (DURC) di cui all’articolo 2 del 

decreto legge 210/2002 (conv. in L. n. 266/2002) e della verifica della regolarità circa l’obbligo di 

pagamento delle somme iscritte a ruolo ex art. 48-bis del DPR n. 602/1973. Rappresentano cause 

ostative al pagamento delle fatture, secondo la normativa vigente in materia:  

a) l’accertamento della mancanza di regolarità contributiva;  

copia informatica per consultazione



 
 

b) l’inadempienza al pagamento delle somme iscritte a ruolo.  

Articolo 6 – Tracciabilità dei flussi finanziari 

1) Tutti i pagamenti saranno accreditati (e quindi i flussi finanziari relativi al presente contratto rintracciabili) 

IBAN:…………………………………………………………………………………………………; 

2) L’affidatario del servizio dovrà comunicare ogni eventuale ed ulteriore modifica relativa ai dati 

trasmessi. 

Articolo 7 – Modalità di verifica dell’esecuzione del servizio e del risultato finale - Risoluzione 

La Provincia di Pesaro e Urbino si riserva la facoltà di controllare e verificare in ogni momento il rispetto delle 

condizioni previste dal presente contratto, dal disciplinare di gara per l’esecuzione della prestazione e dall’art. 17 

“Clausola risolutiva espressa” del Capitolato Speciale di Appalto. Qualora da tali verifiche emerga una 

difformità rispetto a quanto pattuito, la Provincia potrà segnalare tali circostanze all’affidatario, indicando le 

modalità ed i criteri di conformazione al risultato pattuito.  

Resta ferma la facoltà di risolvere il contratto per inadempimento ovvero di ridurre proporzionalmente il 

corrispettivo nel caso in cui il risultato parziale risulti di utilità per l’ente, come riportato al successivo Art. 8.  

E’ fatto salvo il risarcimento dei danni subiti.  

Articolo 8 –Recesso e risoluzione 

La risoluzione contrattuale e il diritto di recesso del Committente sono disciplinati dagli artt. 108 e 109 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

Articolo 9 – Cauzione e garanzie 

In riferimento all’art. 9 “Cauzione definitiva e polizze assicurative” del Capitolato Speciale di Appalto, a 

garanzia della regolare esecuzione del presente contratto, l’affidatario, ai sensi e per gli effetti dell’art.103 del 

D.Lgs. n.50/2016, ha presentato cauzione definitiva mediante polizza fideiussoria emessa da ________ – 

Agenzia di ____ - n.___________ del _________ - per un valore pari a €. ________ nell’interesse 

dell’affidatario e a favore della Provincia di Pesaro e Urbino e copre gli oneri per il mancato e inesatto 

adempimento delle obbligazioni assunte dall’affidatario con il presente contratto e cessa di avere effetto al 

termine della durata del medesimo.  

Articolo 10 – Sub-appalto del servizio 

In riferimento all’articolo 14 “Sub-appalto del servizio” del Capitolato Speciale d’Appalto è consentito il 

subappalto di parte del servizio oggetto del contratto in base a quanto dichiarato in sede di gara dall’affidatario 

secondo le seguenti percentuali riportate per ciascuna Azione e nel rispetto delle disposizioni di cui all’art.105 

del D.Lgs. n.50/2016:  

• azione 2.1 – 8,92% 

• azione 2.2 – 5,69% 

• azione 3.1 – 6,50% 

• azione 3.2 – 4,06% 

• azione 4.2 – 4,06% 

Articolo 11 – Controversie 

Le controversie su diritti soggettivi, derivanti dall’esecuzione del presente contratto, comprese quelle 

conseguenti al mancato raggiungimento dell’accordo bonario previsto dall’art. 205 del D.Lgs. n. 50/2016, sono 

devolute al competente foro di Pesaro. E’ pertanto esclusa la competenza arbitrale, di cui all’art. 209 del D.Lgs. 

copia informatica per consultazione



 
 

50/2016. 

Articolo 12 – Spese 

Tutte le spese del presente contratto sono a carico dell’affidatario. Il presente atto è da registrare solo in caso 

d’uso, a norma dell’articolo 10 parte seconda della tariffa allegata al D.P.R.  26 aprile 1986, n. 131 

“Approvazione del Testo unico delle disposizioni concernenti l'imposta di registro”. 

L’imposta di bollo ai fini della registrazione del presente contratto è stata assolta mediante versamento con F23. 

Ai fini fiscali si dichiara che il servizio di cui al presente contratto è soggetto all’imposta sul valore aggiunto, per 

cui la registrazione è da effettuarsi in misura fissa ai sensi dell’art. 40 del suddetto D.P.R. n.131/1986. L’imposta 

sul valore aggiunto, alle aliquote di legge, è a carico del Committente. 

Articolo 13 - Privacy 

Le parti, ai sensi del D.Lgs. n.196/2003, si autorizzano reciprocamente al trattamento dei propri dati personali, in 

relazione agli adempimenti connessi con il presente rapporto contrattuale.  

Articolo 14 – Disposizioni finali 

L’Appaltatore dichiara di non essere incorso, negli ultimi tre anni, nella violazione dell’art. 53, comma 16-ter, 

del D.Lgs 165/2001, così come interpretato dall’art. 21 del D.Lgs n. 39/2013 e si impegna altresì a non effettuare 

assunzioni di personale tra i soggetti indicati dalla citata norma, ai sensi di quanto disposto dall’art. 14, comma 2 

del D.P.R. n. 62 del 16/04/13. 

Il Dirigente, il quale interviene in quest’atto in rappresentanza della Provincia, ed il Titolare della ditta 

appaltatrice  dichiarano, sotto la propria diretta responsabilità, che non sono intercorsi tra di loro, nell’ultimo 

biennio, rapporti contrattuali a titolo privato, né che il suddetto funzionario ha ricevuto altre utilità di 

qualsivoglia genere dal contraente, fatti salvi gli usi nei termini del codice di comportamento (approvato con 

delibera di Giunta Provinciale n. 10 del 30/01/2014) ovvero conclusi ai sensi dell’articolo 1342 del codice civile. 

Le parti danno atto che il presente contratto è stato oggetto di modifiche ed integrazioni concordate rispetto allo 

schema pubblicato assieme alla documentazione di gara e che tali modifiche ed integrazioni non sono sostanziali 

bensì mere correzioni di errori materiali e formali o integrazioni di lacune necessarie per aggiornare lo stesso alla 

normativa vigente in materia di contratti pubblici. Le parti inoltre concordano che per quanto qui non 

disciplinato si rinvia al Capitolato Speciale d’Appalto, quale documento di gara, ed all’offerta tecnica presentata 

in fase di partecipazione alla gara e depositata agli  atti di questa Amministrazione Provinciale con prot. n. 19713 

del 06/06/2017. 

Le parti danno altresì atto che in caso di discordanza tra le clausole del presente contratto e quelle contenute nel 

Capitolato Speciale d’appalto, prevale quanto stabilito nel presente contratto.  

Letto, approvato e sottoscritto in segno di accettazione.  

Per la Provincia di Pesaro e Urbino  

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Domenicucci 

(originale firmato digitalmente) 

Per l’Affidatario 

Il Legale Rappresentante 

…………………………… 

(originale firmato digitalmente) 

DA COMPILARE IN CASO DI STAMPA:  

Il sottoscritto_______________________________________in qualità di funzionario/P.O./dirigente della 

Provincia di Pesaro - Urbino,  attesta che la presente copia cartacea di pagine_______  è conforme all’originale 

firmato digitalmente e registrato nel Protocollo Generale n___________________ del _______________ 

conservato presso la suddetta Provincia. 

 Pesaro, ____________________, Firma ______________________ 

 

copia informatica per consultazione


